
Everth E Flores 9513782450
3.15 kW 22 de Octubre de 2025

1B 695150911735

730 kWh prom. $ 2,106

7 742 kWh $60

97.15 % BIMESTRE $ 2,046

$12,636.00 MXN $357.00 MXN $12,279.00 MXN

450 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.1 AÑOS



Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

# 20250028

Everth E Flores  
9513782450

everth@gmail.com

7 Trina Solar 450W

3 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

1 Growatt Inverter 2.5 kW

1 Estructura K2

3 Cable solar condumex

25 Conectores MC4

1 Centros de carga para intemperie

Subtotal $ 75,655.00

IVA $ 12,104.80

TOTAL (MXN) $ 87,759.80



1 $ 12,636.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,279.00 $ 12,279.00 $ -75,480.80

2 $ 13,015.08 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,647.37 $ 12,647.37 $ -62,833.43

3 $ 13,405.53 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,026.79 $ 13,026.79 $ -49,806.64

4 $ 13,807.70 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,417.59 $ 13,417.59 $ -36,389.04

5 $ 14,221.93 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,820.12 $ 13,820.12 $ -22,568.92

6 $ 14,648.59 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,234.73 $ 14,234.73 $ -8,334.20

7 $ 15,088.04 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,661.77 $ 14,661.77 $ 6,327.57

8 $ 15,540.69 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,101.62 $ 15,101.62 $ 21,429.19

9 $ 16,006.91 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,554.67 $ 15,554.67 $ 36,983.86

10 $ 16,487.11 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,021.31 $ 16,021.31 $ 53,005.17

11 $ 16,981.73 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,501.95 $ 16,501.95 $ 69,507.12

12 $ 17,491.18 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,997.01 $ 16,997.01 $ 86,504.13

13 $ 18,015.91 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,506.92 $ 17,506.92 $ 104,011.05

14 $ 18,556.39 $ 524.27 $ 0.00 $ 18,032.13 $ 18,032.13 $ 122,043.17

15 $ 19,113.08 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,573.09 $ 18,573.09 $ 140,616.26

16 $ 19,686.48 $ 556.19 $ 0.00 $ 19,130.28 $ 19,130.28 $ 159,746.55

17 $ 20,277.07 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,704.19 $ 19,704.19 $ 179,450.74

18 $ 20,885.38 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,295.32 $ 20,295.32 $ 199,746.05

19 $ 21,511.94 $ 607.77 $ 0.00 $ 20,904.18 $ 20,904.18 $ 220,650.23

20 $ 22,157.30 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,531.30 $ 21,531.30 $ 242,181.53

21 $ 22,822.02 $ 644.78 $ 0.00 $ 22,177.24 $ 22,177.24 $ 264,358.77

22 $ 23,506.68 $ 664.13 $ 0.00 $ 22,842.56 $ 22,842.56 $ 287,201.33

23 $ 24,211.88 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,527.83 $ 23,527.83 $ 310,729.16

24 $ 24,938.24 $ 704.57 $ 0.00 $ 24,233.67 $ 24,233.67 $ 334,962.83

25 $ 25,686.39 $ 725.71 $ 0.00 $ 24,960.68 $ 24,960.68 $ 359,923.51



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 680.9 638.8 758.3 786.9 827.4 745.6

Consumo actual 509.0 482.0 661.0 646.0 1,219.0 865.0




